laudis me ipsum offero. quia scriptum
est. Omnis sacrificans daemones & non
deo eradicabitur. Anolinus consiliarius
maximiani imperatoris dixit. Promis-
sunt tibi honores aclementis simon
peratore. Quare non sacrificas dicit. quos
imperator adorat. & quibus ceruicem
suam flectit. Sed uictor respondit.
Ego praemia a uobis promissa non accipio
sed ad deo meo cotidie accipio fortitudine.
Tunc iratus maximianus imperator iussit
eum iterum in carcerem mitti. ad porta
quae dicitur romanorum. & ibi custodia
militibus. Cumque ibi esset & diebus tribus
reclusus iussit imperator tertio die
eum decedere educi. & dixit imperare
adeum. Immola dicit istis. quos uera
diuinitas demonstrauit. Sed uictor res-
pondit. Ego dicit paganorum non immo-
lo. Turpe est mihi. ut quod in baptisma-
tis sanctificatione percepi. a te homine cor-
ruptibile & in omni necessitate constan-
to coactus deserere. conficio. fac quod
facturus es. quia scio quod fortior te est
qui pugnat pro me. Tunc maximianus
imperator & anolinus consiliarius eius
iussit eum fustes adferri & extendi
cum & quinque terminos transire &
clamare ei. Sacrifica dicit quos impe-
rator & omnes adorant. Tunc seruus
uictor cum esset in peccatis positus dolores
non minus sentiebat. & sic orauit ad
deum dicens. Dne ihu xpe cuius in
nona cotidie nutritor. reximus & de me
ut adiuuame in poenitentia. Tunc maxi-
mianus imperator dixit ei. Uictor con-
sule sanguinituo. & immola dicit istis
quos alii adorant. Nam per deos &
salutem meam & statum rei publice.
faciam te. Ad omnium hominum expe-
ctamentum deuenire. & ne speres te

quod si ame punitus fueris xpiani ser-
uum meum sibi martirem faciunt
sed ibi te uictori iubeo. ubi nunquam
corpustuum inueniri possit. Sed uictor
respondit. Non sacrifico. fac quod tibi
uidetur. non de seruo tuo facis sicut dix-
isti. sed de seruo xpi. Tunc indignatus
maximianus imperator quod sic res-
pondisset iussit eum in carcerem mit-
terem ad portam romanorum. & iussit pe-
des eius in capite extendi. Cumque esset
ibi reclusus. misit ad eum anolinus consi-
liarius imperatoris. Ite dicitte uictori.
homo male consule sanguinituo. & ne
amplius ad iracundiam prouocet impe-
ratorem. Audi consilium meum & sacri-
fica dicit tuis. & pae ab imperatore qua-
lem uolueris honorem. Nam per deos
& salutem imperatoris. quia multa tibi
tormenta parantur. Sed uictor respon-
dit ad eos qui uenerant ad eum. Ite dicit
te anoline. Ego dicit paganorum non im-
molo. quia docet nos scriptura. Con-
fundantur omnes qui adorant idola. qui
gloriantur in simula crissus. Ego deum
uuum & uerum adoro. ut non confun-
dar in aeternum. Cumque renuntiatum
fuisse anolino. renuntiatum in impe-
ratori. Altera die iussit maximianus
imperator educi eum decedere. Tunc
dixit anolinus. Uictor tantum obdura-
tum est cor tuum. ut non oboedieris im-
peratori iussu & sacrifices. Sed uictor
respondit. Non sacrifico dicit immundis
& sine sensu. Tunc imperator iussit
omnia genera tormentorum ante eum
adferri & ait ad eum. Uides uictor
quanta tormenta te expectant quibus
subiacebis si non sacrificaueris. Sed uic-
tor respondit. Ista tormenta quae
tibi inferentur ad deo meo maiora tibi

p[ro]p[ter] p[ro]p[ri]etate[m] in illud iustitiam. Tunc in
 m[er]ito imperator indigno fessis ad caput
 blasphemant. Inter alia blasp[hem]ia dicitur
 p[ro]p[ter] co[m]p[ar]at[i]o[n]e[m] p[ro]fundi. C[on]t[ra] p[ro]fundi dicitur
 ad d[omi]n[u]m dicitur. Quid h[oc] x[rist]o p[ro]p[ter] t[er]re
 m[er]ito h[oc] sustinco. ad iustitiam & liberant. sicut
 liberasti. t[er]re p[ro]p[ter] p[ro]fundi immaculatos de medio ca
 m[er]ito ignis ardoris. & confudisti tyrannu[m]. Ita d[omi]n[u]s
 nunc libera servu[m] tuu[m]. ut erubescat maximianu[s]
 cui se tollere dicitur. Sec[un]d[u]m ad sanctu[m] angelu[m] d[omi]n[u]m
 p[ro]fundi. ita p[ro]fundi fecit quasi aqua de fonte li
 uatione. & non est combustum co[m]p[ar]at[i]o[n]e[m] in illu
 p[ro]fundi. Tunc sepand[um] manus suas loquitur uictor
 benedixit d[omi]n[u]m dicitur. Benedicite x[rist]o filiu[m] d[omi]n[u]m
 quia dignatus est misereri seruo tuo. & misericordiam fecit
 tuu[m] qui & plumbum refrigerant & plagas quas non
 exerceat. Imp[er]ator maximianus unguento tuam ide
 unxit. Tunc maximianus coepit listupore ee.
 & omnes qui aderant ei quod non combustum fuit
 se corpus eius. Tunc se uictor dixit. Gratus
 tibi. ego d[omi]n[e] m[er]ito. pater d[omi]n[i] n[ost]ri ih[esu] x[rist]i qui & plum
 bum refrigerasti. & tormenta horrida me uincere
 fecisti. ne facias temptari ad iustitiam. Tunc maxima
 nus imperator iussit ut duceretur ad portam quae
 uocatur uercellina. & dum expectarent quae uide
 retur imperator. rep[er]u[n]t sauerunt ibi. Tunc milites
 qui custodiebant sem uictorem sopocit sunt. & se
 surgit se uictor & fugit & abscondit se ante theatra
 nisi bulam. Tunc exsurgentes milites secus sum &
 nuntientes mulierculam. Interrogauerunt eam
 h[oc] u[er]u[m]. non uidisti hunc hominem eam exisse
 h[oc] u[er]u[m]. Respondens mulier dixit. Vidit hanc
 uictorem eam exisse u[er]u[m] fugere. Tunc requirit
 et similes uiam quae uocatur stabuli. peruenit
 ante theatrum & intravit in stabulum in iuner
 tum uictorem absconditum. ante capita aequoru[m].
 & milites in iure uictorem eduxerunt foras.
 & h[oc] u[er]u[m] maximianus quod se uictor fugit
 indignatus milibus. Tunc iussit ab alio mi
 lite eum duci foras ciuitatem ad ortum qui uocatur
 philippi. Ipse uero deambulans imperator in epi

dromo circummisit ad eum cursores dicens. Ite ducite
 uictori. Dispendi de uictoria non uis sacrificare.
 perdeo si non sacrificaueris. faciam te capitale[m]
 subire sententiam. Quibus se uictor respondit.
 Ite ducite imperatori uero. quod facturus u[er]u[m] fac coloris.
 quia ego desidero percipere mercedem meam ad o
 meo. propter quem haec ego patior quia tempus
 est. frumen illi p[ro]fundi qui mihi dedit animam &
 sp[iritu]m. Tunc maximianus imperator iussit uec
 ri scortum. & iussit ei ut duceretur ad siluam
 quaedam linus uocabatur ubi uirid. arum habebat
 imperator. & ibi decollari. & cum duceretur dixit
 militibus quos cum ducebant. Dicit maximiano
 imperatori. In isto anno morietur. & cum mor
 tuus fuerit. nulla eum sepultura capiet nisi tibi
 frangitur. Et cum haec dixisset p[er]uenit ad lo
 cum. & fecit orationem dicens. Gratus tibi ego
 d[omi]n[e] ih[esu] x[rist]e. quia non me segregasti de se[m]p[er] tuis.
 & concitibus meis labore & felice. benedixit
 & gratias tibi ego. In omnia saecula saeculoru[m] a[m]n.
 Sic amputatum est caput eius absortunt. Tunc
 iussit imperator. ut in se[m]p[er] sepeliret corpus eius.
 nisi abestis deuoraretur. Post dies sex misit impe
 rator. questorem suum cum militibus ut uiderent
 si in abestis. in serpentibus deuoratum fuis
 set. Et uictorem inuenit corpus eius intactu[m]
 & in nulla parte contaminatum. & duas bestias
 unam ad caput & aliam ad pedes custodientes cor
 pus se uictoris. et reuertentes reuertentes uerunt
 imperatori eum. Tunc maximianus imperator.
 iussit ut sepeliret corpus eius. Tunc abestis
 & beatissimus uir martinus eps. & abestis du
 as bestias unam ad caput & aliam ad pedes cus
 todientes corpus eius. & ipsum corpus quae
 den. hora fuisse & decollatum. At ubi uider
 sem martinu[m] ep[iscopu]m. dederunt locum. & tam
 dia ibi fuerunt. quam diu. & leuitu[m] est
 corpus eius. Quod corpus sem in t[er]ram in
 inuolentes. p[er]duxerunt non longe ab ipsa sil
 ua. & sepultus est in pace. Tunc anolinus
 consiliarius iussit conprehendi omnes excepto

res qui erant in palatio fecit eos uirum p̄ deos suos.
quod si quis haberet aliquam chartam uel scrip
tam. nemo illi celaret. Tunc uirauerunt omnes
per deos suos & per salutem Imperatoris quod ne
mo illi celaret. Et adferentes omnes chartas. fecerunt
Incendi antese absconrunt. quod factum. placuit
Imperatori. Ego Maximianus notarius xp̄ianus
ab infantia iuravi p̄ paganis simum eorum. et
tamen p̄ noctem cum luminaribus. In epudromo
circi scripsi. pro ut memoriam potui retinere.
quia & ibi manebam. & ad uirum ut si quis in
uenerit scripturam. xp̄iano uiro non negare.
Haec omnia ego oculis meis uidi. de teste & patri
nitate. Decollatus est uictor viii. id. maias.
& sepultus est a sc̄o martino epo pridie idus maias.
passus est aū in urbe modiolanensi sub maximi
ano Imperatore. Regnante dño nro ihu xpo.
cui est gloria In saecula saeculorum amen.

EXPE PASSIO. S̄CI. VICTORIS.
INCIPIT. PASSIO. S̄CORUM.
ANTIMI. MAXIMI. BASSI. ET
ALIORUM. QUOD EST. VI. ID. MAI.

Sergius. terrentianus Inluster uir secundourbi
praefectus. protinam neptam galliensi augus
ti. natam ex g. illa filia eius. est. sortitus uxore.
Ex qua nati sunt claudius popeianus. & lucina.
quam tradidit coniugio saltom piniano. qui
missus est cum hanc abere uxorem pro con
sul asiae. acceptis codicillis adiocleriano
& maximo augustis. Cuius consiliari
us caeremon nomine. sacrilega. mente p̄
uersus. uario poenatum genere dum inter
imer & xp̄ianos. ad aemonio correptus. de
cartuca publice conruens. p̄ multa horaru
spatia uexatus ad diabolo. Inuocans sc̄os quos
inter fecerēt & irauit. Videns haec pini
anus nimio pauore correptus. Incidit egritu
dine ita. ut adsereretur quod penitus non pos
set ab ipsa egritudine liberari. Videns autē.
lucina prudentissima femina hunc ei languo
rem perillam incurrisse. qui xp̄ianorum

necesse pollutus aditum in se aperuerat Inimico. r̄ qua
sunt confessores xp̄i qui tenebantur In uinculis. & fecit
eos ad se occulte adduci. Inter quos erat ser antimus
pr̄bt & diaconus. si finius. & ceteri uero religiosi uiri
fuerunt maximus bassus. fabius. dioclitianus & floren
tius. quibus dixit. facite uirum meum euadere de infir
mitate hac. & honorabo uos censu dignissimo. & facia
uof liberos ire quo uolueritis. Cui antimus dixit.
Tusius uirum tuum euadere. hortare eum fieri xp̄i
anum. & statim eum uidere poteris sanum. statim
q̄ ingressa ad uirum suum. dixit ei. Quamcumq̄.
medici & aeri athri & diatrosopis reuiderunt. nulla
te euadere posse ratione testantur. Ego uero Inueni
uiros quibus se adserunt accepturos. sed hoc adfirmat
quod si fieri uolueris xp̄ianus statim poteris de recube
nta salute gaudere. audiens haec uir eius dixit. gran
de stultitē quoniam credidit hunc uerum dñe esse.
quid speratam salutem restituet. & ad uirum reuocauit
eos. quibus iam preparatae sepultura. Tunc lu
cina egressa. Intro duxit antimum presbiterum
& si finium diaconum. Cumq̄. Introissent obtu
litis sedere In cubiculo ubi iacebat ipse semi an
tis pinianus. At ille dixit non sedere uenimus
sed aliquid agere ut crederis quib. pinianus dixit.
agite ergo aliquid ut possim ab his doloris febrib.
liberari. Dixit ei antimus. cessabit hic astismo
dicorum ubi solauit tuus xp̄i occurrat. pinianus
dixit. Succurrat mihi p̄ uos ut possim credere.
quod ipse sit solus om̄p̄s d̄s. Dixit ei antimus. Pra
epta peccatis tuis ut credas ea quae tibi dixerō. &
dum credideris. saluus eris. Dixit ei pinianus.
ego nisi extoro cor de credidissim. non fecissem uos in
gredi ad me. Dixit ei antimus. audi ergo quod cre
das quem colimus unum ē d̄s qui fecit caelum & terra.
Cum omnib. quae in eis sunt. hic d̄s uerbum ex ore
uirtute plenum p̄tulit. quo uerbo firmatisunt
celesti & sp̄u oris eius omnis uirtus eorum. a quo
congregatisunt. sicut in uentre aquas maris. & positi
quasi in thesauro abyssi. D̄s autē quem oportet cre
dere cum sit trinus. unus est pater. qui ex ueritate
ex corde uerbum bonum. filius qui est sermo quem